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AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE

NIVEL 1I° MEDIO I SEMANA I 24 al 28 DE ABRIL 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Valentina Saavedra valentina.saavedra@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@ colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Vanessa Jiménez vanessa.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa@ colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosnatamariademaipu.cl
ED FISICAy Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu@cl
FOLKLORE
TALLER DE Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu@cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes trabajaran en el libro Contextos, cuento “La Ultima
LENGUAY Pregunta” de Isaac Asimov (p. 88), analizando la lectura considerando los temas
LITERATURA | tratados en la unidad (migracién e identidad). También realizaran el control
semanal y prepararan: Diario Mural, decoracién de sala, la presentacion de la
obra con titeres y mapas literarios (dia del libro).
El préoximo jueves 27 de abril, en la 6° y 7° hora junto con su profesor guia de
Quinto a IV° medio se celebrara el dia del libro.
Club de lectura: Preparacion del “dia del libro”.
MATEMATICA | Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana comenzaremos con el
OAZ2: Raices enésimas y sus propiedades.
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Se realizara control sobre el tema con nota acumulativa
Se utilizara el texto del estudiante.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

INGLES Dear Students,
Durante esta semana los estudiantes reforzardn el uso de verbos en pasado
participio.
Ademas, se practicaran las habilidades de comprension lectora y auditiva en
inglés.
Pens to paper!
Estimadas y estimados estudiantes: Esta semana trabajaremos la Segunda
HISTORIA Guerra Mundial. Causas, desarrollo, hitos importantes, y consecuencias a
través de ppt, videos y actividad en clases.
Que tengan buena semana
Saludos
BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran confeccionar una maqueta sobre
el potencial de membrana de una neurona.
Actividad: realizan maqueta en grupos, se presenta pauta de evaluacién.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
FisicA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana continuaremos
describiendo conceptos asociados al movimiento (conceptos cinematicos).
Definiremos el concepto de Aceleracion.
Ademas, conoceras las principales caracteristicas de un Movimiento Rectilineo
Uniforme (M.R.U)
PRUEBA DE NIVEL
11°C: MARTES 25 DE ABRIL
A continuacidn, indico el temario para nuestra evaluacién:
-Magnitudes fisicas escalares y vectoriales.
- Representacion de un vector.
- Médulo de un vector.
- Conceptos cinematicos: posicion, trayectoria, distancia recorrida,
desplazamiento, rapidez y velocidad.
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran realizar una actividad practica de

laboratorio sobre los factores que afectan la solubilidad.
Actividad: los y las estudiantes en grupos de 4 a 5 personas deben traer los
siguientes materiales:
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- 2 cubos de azucar
- 2 sobres de azucar granulada
- Alcohol de farmacia
- Frasco pequefio de aceite
- 4 sobres de sal
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Unidad 1: Mejorando el uso de los recursos.

Los estudiantes aprenden sobre recursos naturales y el cuidado
del medio ambiente. Actividad: Desarrollo de guion.

*La actividad se realiza durante clases*

ED FiSICA Y
SALUD

Estimados estudiantes. Esta semana finalizaran la evaluacion del Test de lllinois
y trabajaran en pauta de entrenamiento.

No olvidar:
e Buzo del Colegio
e Cuaderno
e Botella de agua
e Bloqueador solar

iNos vemos!

MUSICA

Los y las Estudiantes, Conocen la digitacion de las notas DO y RE agudo en los
diferentes instrumentos.

Conoceran el estilo musical “La Cumbia” y sus variaciones, Practicando la
técnica interpretativa de su instrumento a eleccién tales como el metaléfono,
melddica, flauta dulce y teclado (solo uno de ellos).

Decodificacidon de cada una de las notas, resuelven Guia de trabajo.
Observan video con la partitura y el nombre de cada nota que se interpretara.

-Prueba formativa N°1 de los contenidos retroalimentados de la prueba de
diagnostico + dictados ritmicos.

TALLER
FOLKLORE

Queridos estudiantes, esta semana en nuestra clase deben practicar la
coreografia del baile finalizado correspondiente a la Unidad 1.

Recuerda asistir con:
% Buzo institucional o color azul.
% Cuaderno de folklore.
% Una botella de agua para hidratarte.

% Materiales para clases practicas:
Los estaré esperando, con mucho animo. Profe. Francisca.

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad 1: “Importancia y necesidad de pasar del egocentrismo infantil a un
altruismo que hace crecer”.
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OA2: Analizan el porqué de la sociedad actual es tan egoista y el porqué del
rechazo a acciones altruistas.

Realizan vitral personajes que representen valores altruistas:
Deben presentar los siguientes materiales: dos hojas de cartulina espafola
color negro- 3 pliegos de papel celofan distintos colores — tijera- pegamento

TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana continuaremos trabajando en torno al
ORIENTACION | siguiente objetivo: Promover y llevar a cabo de manera auténoma acciones que
VOCACIONAL | favorezcan la vida saludable a nivel personal y social, manifestando interés y
preocupacién ante problemas y situaciones de su entorno y de sus vidas
(cuidado de la alimentacién, manejo adecuado del estrés, uso positivo del
tiempo de ocio, prevencion de riesgos y seguridad personal en situaciones
cotidianas, entre otros).
TALLER Queridos/as estudiantes: Les contamos que, durante la clase del taller de
CULTURAY | Cultura y Autonomia Escolar de esta semana, comenzaremos con nuestra
AUTONOMIA | siguiente unidad, la cual tiene por nombre “Formacion Valorica”.
ESCOLAR

Realizaremos actividades grupales, ludicas y entretenidas para que
podamos comenzar a entender y practicar el valor del respeto.

jLos esperamos con todo el animo y energia!
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